
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 5 

del  19.01.2011 
 

 

 

OGGETTO:  impegno  di spesa per installazione di un condizionatore d’aria nella  

stanza del Sindaco. 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno diciannove, del mese di gennaio, nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione. 

 

Premesso che si è reso necessario ed urgente sostituire  il condizionatore 

installato nella stanza del Sindaco, perché vecchio e obsoleto non in grado di 

esplicare la propria funzionalità; 

      Considerato che, telefonicamente  sono stati richiesti  tre preventivi al altrettante 

ditte specializzate nel settore; 

      Rilevato che dalla comparazione dei prezzi l’offerta più economica  e vantaggiosa 

risulta essere quella ditta  Azeta Ingegneria s.r.l con sede operativa in Fagnano 

Castello Via Garibaldi, 65 ,che per la fornitura e messa in opera di un condizionatore 

d’aria a pompa di calore tipo Inverter da 9000 Btu, marca Daitsu, gas ecologico 

R410A ha offerto il prezzo complessivo di € 1.152,00 IVA compresa; 

Considerato che per tipologia ed importo si ricade nella fattispecie di 

forniture e servizi affidabili in economia; 

Richiamato il D.Lgs n.163 del 2 aprile 2006 art. 125 e s.m.i.; 

Riscontrato che la ditta  Azeta Ingegneria s.r.l con sede operativa in 

Fagnano Castello Via Garibaldi, 65, in possesso dei requisiti richiesti, si è 

dichiarata immediatamente disponibile ad eseguire la fornitura e messa in opera 

del condizionatore secondo le indicazioni fornite dall’ufficio tecnico comunale; 

Ricordato che la stessa Ditta esegue per conto del Comune di Fagnano la 

manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto di riscaldamento da 

diversi anni; 

Ritenuto, pertanto, opportuno affidare direttamente alla Ditta  Azeta 

Ingegneria s.r.l con sede operativa in Fagnano Castello Via Garibaldi, 65  la 

posa e messa in opera  del condizionatore , nonché, provvedere ad assumere 

regolare impegno di spesa per € 1.152,00 compresa IVA; 

  

       Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n.6 del 18.01.2011 con la 

quale sono state assegnate le dotazioni finanziarie provvisorie  ai Responsabili dei 

servizi; 



      Visto il  decreto sindacale n. 7 del 10.07.2008, con il quale il sottoscritto , ai sensi 

e per gli effetti di cui all’art. 109, del DLgs 267/2000, è stato nominato Responsabile 

del Servizio n.1. 

      Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, 

DLgs 267/2000; 

      Visto il D.lgs. 267/2000; 

Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di affidare  alla ditta AZETA  Ingegneria s.rl. per  l’importo di   €1.152,00 la 

fornitura , posa e messa in opera di un condizionatore d’aria a pompa di calore tipo 

Inverter da 9000 Btu nella stanza del Sindaco; 

Di impegnare l’importo  complessivo di € 1.152,00 in favore della medesima per 

la fornitura e i lavori di cui sopra; 

Di imputare l’importo di che trattasi  sull’intervento 2 Serv. 2 Funz. 1 Tit. 1, cap. 

1043 del b.c.e.; 

Di liquidare e pagare  la spesa complessiva di € 1.152,00 a fornitura e lavori eseguiti  

presentazione fattura di pari importo;    

Di trasmettere copia del provvedimento al responsabile del Servizio finanziario 

per l’emissione dei mandati di pagamento. 

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio 

comunale per 15 giorni consecutivi. 


